
P
ra

h
a

 1

P
ra

h
a

 2

P
ra

h
a

 3

P
ra

h
a

 4

P
ra

h
a

-

K
u

n
ra

ti
c
e

P
ra

h
a

 5

P
ra

h
a

-

S
liv

e
n

e
c

P
ra

h
a

 6

P
ra

h
a

-

L
y
s
o

la
je

P
ra

h
a

-

N
e

b
u

š
ic

e

P
ra

h
a

-

P
ře

d
n

í 

K
o

p
a

n
in

a

P
ra

h
a

-

S
u

c
h

d
o

l

P
ra

h
a

 7

P
ra

h
a

-T
ro

ja

P
ra

h
a

 8

P
ra

h
a

-

B
ře

z
in

ě
v
e

s

Celkem 658 390 64 261 44 301 49 288 66 290 3 749 47 252 1 463 47 480 549 919 279 2 375 24 599 766 48 996 640

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 658 335 64 238 44 300 49 288 66 290 3 749 47 247 1 463 47 456 549 919 279 2 375 24 597 766 48 996 640

11000  Nefinanční podniky 244 439 44 042 23 216 20 940 22 583 1 178 17 423 412 14 683 176 269 64 578 8 074 294 18 248 172

11001  Veřejné podniky nefinanční 149 26 6 11 36 - 6 - 10 - - - - 10 - 9 - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 194 582 33 837 17 888 15 389 18 566 1 051 14 101 370 12 257 159 231 52 526 6 547 226 14 055 150

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 49 708 10 179 5 322 5 540 3 981 127 3 316 42 2 416 17 38 12 52 1 517 68 4 184 22

12000  Finanční instituce 2 326 718 150 82 395 6 173 3 132 1 1 - 6 50 - 274 - 

12100  Centrální banka (veřejná) 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB) 48 14 3 1 9 - 7 - 2 - - - - - - 8 - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 13 4 1 - - - 1 - 2 - - - - - - 3 - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 35 10 2 1 9 - 6 - - - - - - - - 5 - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 624 199 31 14 171 - 44 - 19 - - - - 4 - 104 - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 5 1 - - 4 - - - - - - - - - - - - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 447 195 28 14 73 - 17 - 8 - - - - 4 - 72 - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 172 3 3 - 94 - 27 - 11 - - - - - - 32 - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 580 187 37 33 64 3 36 1 40 - 1 - 3 20 - 57 - 

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 461 149 30 31 35 2 26 - 33 - 1 - 3 19 - 47 - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 119 38 7 2 29 1 10 1 7 - - - - 1 - 10 - 

12600  Pomocné finanční instituce 615 180 50 19 87 2 47 2 30 - - - 2 16 - 54 - 

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 476 144 40 13 62 2 33 2 27 - - - 2 14 - 31 - 

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 139 36 10 6 25 - 14 - 3 - - - - 2 - 23 - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 377 125 23 14 47 1 28 - 34 1 - - 1 8 - 39 - 

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2 - - - 1 - - - - - - - - - - - - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 317 106 20 10 39 1 26 - 28 1 - - 1 8 - 31 - 

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 58 19 3 4 7 - 2 - 6 - - - - - - 8 - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 39 8 6 1 7 - 1 - 2 - - - - 2 - 8 - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2 1 - - - - - - - - - - - 1 - - - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 8 1 2 1 2 - - - - - - - - - - - - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 29 6 4 - 5 - 1 - 2 - - - - 1 - 8 - 

12900  Penzijní fondy (PF) 42 4 - - 10 - 10 - 5 - - - - - - 4 - 

12901  Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - - - - - - - - - - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 7 4 - - - - - - - - - - - - - - - 

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 35 - - - 10 - 10 - 5 - - - - - - 4 - 

13000  Vládní instituce 1 097 155 73 55 92 3 66 2 75 7 3 1 6 35 5 85 3

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 278 97 30 9 23 - 12 - 23 4 - - 1 15 - 23 - 

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - - - - - - - - - - - - - - - - - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 809 58 42 41 68 3 54 2 52 3 3 1 5 20 5 62 3

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10 - 1 5 1 - - - - - - - - - - - - 

14000  Domácnosti 385 445 15 458 18 956 26 677 40 894 2 422 27 743 1 012 30 233 327 610 201 1 634 15 319 417 28 647 446

14100  Zaměstnavatelé 5 838 491 391 336 549 36 404 16 440 3 20 - 31 206 4 412 3

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 366 731 14 360 17 925 25 337 38 715 2 315 26 048 971 28 402 315 586 201 1 559 14 479 397 27 434 441

14300  Zaměstnanci - - - - - - - - - - - - - - - - - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 12 876 607 640 1 004 1 630 71 1 291 25 1 391 9 4 - 44 634 16 801 2

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - - - - - - - - - - 

14420  Příjemci penzí - - - - - - - - - - - - - - - - - 

14430  Příjemci ostatních transferů 12 876 607 640 1 004 1 630 71 1 291 25 1 391 9 4 - 44 634 16 801 2

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 25 028 3 865 1 905 1 534 2 326 140 1 842 34 2 333 38 36 13 151 1 119 50 1 742 19

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 24 824 3 800 1 880 1 523 2 315 139 1 825 34 2 309 38 36 13 150 1 115 50 1 730 19

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204 65 25 11 11 1 17 - 24 - - - 1 4 - 12 - 

20000  Nerezidenti 55 23 1 - - - 5 - 24 - - - - 2 - - - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 12 - - - - 1 - 4 - - - - 1 - - - 

21100  Členské státy Evropské unie 18 12 - - - - 1 - 4 - - - - 1 - - - 

21110  Členské státy eurozóny 12 7 - - - - 1 - 3 - - - - 1 - - - 

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 5 - - - - - - 1 - - - - - - - - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - - - - - - - - - - 

21210  Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - - - - - - - - - - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - - - - - - - - - - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37 11 1 - - - 4 - 20 - - - - 1 - - - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2021

v tom městské části



Celkem 658 390

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 658 335

11000  Nefinanční podniky 244 439

11001  Veřejné podniky nefinanční 149

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 194 582

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 49 708

12000  Finanční instituce 2 326

12100  Centrální banka (veřejná) 1

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB) 48

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 13

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 35

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 624

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 5

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 447

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 172

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 580

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 461

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 119

12600  Pomocné finanční instituce 615

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 476

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 139

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 377

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 317

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 58

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 39

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 8

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 29

12900  Penzijní fondy (PF) 42

12901  Penzijní fondy, veřejné - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 7

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 35

13000  Vládní instituce 1 097

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 278

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 809

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10

14000  Domácnosti 385 445

14100  Zaměstnavatelé 5 838

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 366 731

14300  Zaměstnanci - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 12 876

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - 

14420  Příjemci penzí - 

14430  Příjemci ostatních transferů 12 876

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 25 028

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 24 824

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204

20000  Nerezidenti 55

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18

21100  Členské státy Evropské unie 18

21110  Členské státy eurozóny 12

21120  Členské státy mimo eurozónu 6

21200  Orgány a instituce Evropské unie - 

21210  Evropská centrální banka (ECB) - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2021

P
ra

h
a

-

Ď
á

b
lic

e

P
ra

h
a

-D
o

ln
í 

C
h

a
b

ry

P
ra

h
a

 9

P
ra

h
a

 1
0

P
ra

h
a

 1
1

P
ra

h
a

-

K
ře

s
lic

e

P
ra

h
a

-

Š
e

b
e

ro
v

P
ra

h
a

-Ú
je

z
d

P
ra

h
a

 1
2

P
ra

h
a

-L
ib

u
š

P
ra

h
a

 1
3

P
ra

h
a

-

Ř
e

p
o

ry
je

P
ra

h
a

 1
4

P
ra

h
a

-D
o

ln
í 

P
o

č
e

rn
ic

e

P
ra

h
a

 1
5

P
ra

h
a

-D
o

ln
í 

M
ě

c
h

o
lu

p
y

1 433 1 843 24 309 52 678 24 763 396 1 332 1 311 21 519 4 640 22 669 1 944 16 457 1 054 17 177 1 573

1 433 1 843 24 309 52 678 24 763 396 1 332 1 311 21 519 4 640 22 669 1 944 16 457 1 054 17 177 1 573

427 483 7 707 17 538 4 507 78 334 279 4 835 1 282 6 568 491 3 611 232 7 099 596

- - 10 8 1 - - 1 - - - - - - 2 - 

372 410 6 302 14 383 3 878 68 293 245 3 942 1 107 5 216 408 2 999 209 5 486 467

55 73 1 395 3 147 628 10 41 33 893 175 1 352 83 612 23 1 611 129

1 2 37 88 55 - 1 - 15 6 48 1 15 - 16 2

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - 1 2 - - - - - - 1 - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - 2 - - - - - - - - - - - - 

- - 1 - - - - - - - 1 - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - 2 9 14 - - - 2 - 8 - 1 - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - 2 8 14 - - - 2 - 8 - 1 - - - 

- - - 1 - - - - - - - - - - - - 

- 1 10 28 12 - - - 3 2 14 - 5 - 5 1

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- 1 10 25 8 - - - 3 2 10 - 5 - 4 1

- - - 3 4 - - - - - 4 - - - 1 - 

1 1 12 34 14 - 1 - 7 4 14 1 8 - 6 1

- - - - - - - - - - - - - - - - 

1 1 12 27 11 - 1 - 7 4 9 1 7 - 4 1

- - - 7 3 - - - - - 5 - 1 - 2 - 

- - 12 15 9 - - - 3 - 4 - 1 - 5 - 

- - - 1 - - - - - - - - - - - - 

- - 10 12 5 - - - 3 - 4 - 1 - 5 - 

- - 2 2 4 - - - - - - - - - - - 

- - - - 3 - - - - - 1 - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - 2 - - - - - - - - - - - 

- - - - 1 - - - - - 1 - - - - - 

- - - - 3 - - - - - 6 - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - 3 - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - 6 - - - - - 

2 5 40 82 39 2 3 3 33 7 42 3 21 5 18 3

- - 7 18 5 - - - 4 - 2 - - - 1 - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

2 5 30 64 34 2 3 3 29 7 40 3 21 5 17 3

- - 3 - - - - - - - - - - - - - 

944 1 298 15 819 33 132 19 375 304 959 972 16 050 3 206 15 307 1 389 12 422 771 9 619 921

23 22 200 476 245 5 14 15 228 42 204 31 160 10 119 11

905 1 264 15 091 31 462 18 658 299 930 914 15 438 3 127 14 761 1 333 11 977 750 9 274 881

- - - - - - - - - - - - - - - - 

16 12 528 1 194 472 - 15 43 384 37 342 25 285 11 226 29

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

16 12 528 1 194 472 - 15 43 384 37 342 25 285 11 226 29

59 55 706 1 838 787 12 35 57 586 139 704 60 388 46 425 51

59 55 703 1 829 783 12 35 57 583 138 701 60 387 46 424 50

- - 3 9 4 - - - 3 1 3 - 1 - 1 1

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

v tom městské části



Celkem 658 390

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 658 335

11000  Nefinanční podniky 244 439

11001  Veřejné podniky nefinanční 149

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 194 582

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 49 708

12000  Finanční instituce 2 326

12100  Centrální banka (veřejná) 1

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB) 48

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 13

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 35

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 624

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 5

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 447

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 172

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 580

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 461

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 119

12600  Pomocné finanční instituce 615

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 476

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 139

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 377

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 317

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 58

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 39

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 8

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 29

12900  Penzijní fondy (PF) 42

12901  Penzijní fondy, veřejné - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 7

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 35

13000  Vládní instituce 1 097

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 278

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 809

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10

14000  Domácnosti 385 445

14100  Zaměstnavatelé 5 838

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 366 731

14300  Zaměstnanci - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 12 876

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - 

14420  Příjemci penzí - 

14430  Příjemci ostatních transferů 12 876

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 25 028

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 24 824

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204

20000  Nerezidenti 55

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18

21100  Členské státy Evropské unie 18

21110  Členské státy eurozóny 12

21120  Členské státy mimo eurozónu 6

21200  Orgány a instituce Evropské unie - 

21210  Evropská centrální banka (ECB) - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2021

P
ra

h
a

-

D
u

b
e

č

P
ra

h
a

-

P
e

tr
o

v
ic

e

P
ra

h
a

-

Š
tě

rb
o

h
o

ly

P
ra

h
a

 1
6

P
ra

h
a

-

L
ip

e
n

c
e

P
ra

h
a

-

L
o

c
h

k
o

v

P
ra

h
a

-V
e

lk
á

 

C
h

u
c
h

le

P
ra

h
a

-

Z
b

ra
s
la

v

P
ra

h
a

 1
7

P
ra

h
a

-Z
lič

ín

P
ra

h
a

 1
8

P
ra

h
a

-

Č
a

k
o

v
ic

e

P
ra

h
a

 1
9

P
ra

h
a

-

S
a

ta
lic

e

P
ra

h
a

-V
in

o
ř

P
ra

h
a

 2
0

1 269 1 858 1 065 2 801 990 278 1 318 4 235 7 502 2 910 7 033 3 504 2 607 936 1 312 5 522

1 269 1 858 1 065 2 801 990 278 1 318 4 235 7 502 2 910 7 033 3 504 2 607 936 1 312 5 522

230 267 390 633 223 54 545 1 085 1 728 1 086 1 869 874 780 278 218 1 491

- - - - - - 1 - 6 - 4 - 1 - 1 - 

217 242 341 574 206 51 499 1 011 1 411 826 1 370 723 633 243 188 1 304

13 25 49 59 17 3 45 74 311 260 495 151 146 35 29 187

- - 2 2 - 1 1 3 1 4 6 3 4 - 2 6

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 1 - - 1

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - 1

- - - - - - - - - - - - 1 - - - 

- - 2 1 - - - 2 - 1 3 - 1 - 1 1

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - 2 1 - - - 2 - 1 3 - 1 - 1 1

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - 1 - 1 - 1 1 2 3 2 2 - 1 3

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - 1 - 1 - 1 - 2 3 2 1 - 1 3

- - - - - - - - 1 - - - 1 - - - 

- - - - - - 1 - - 1 - 1 - - - 1

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - 1 - - - - 1 - - - 1

- - - - - - - - - 1 - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

4 3 3 8 3 2 4 10 12 2 8 8 4 3 3 15

- - - - - - - 2 - - 1 - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

4 3 3 8 3 2 4 8 12 2 7 8 4 3 3 15

- - - - - - - - - - - - - - - - 

987 1 542 637 2 026 732 212 710 2 956 5 527 1 731 4 960 2 512 1 734 623 1 025 3 837

9 33 10 48 14 3 12 41 98 39 49 53 21 14 24 76

965 1 477 603 1 935 717 206 685 2 827 5 320 1 603 4 716 2 386 1 650 604 967 3 674

- - - - - - - - - - - - - - - - 

13 32 24 43 1 3 13 88 109 89 195 73 63 5 34 87

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

13 32 24 43 1 3 13 88 109 89 195 73 63 5 34 87

48 46 33 132 32 9 58 181 234 87 190 107 85 32 64 173

48 46 33 132 32 9 58 180 231 87 190 107 84 32 64 172

- - - - - - - 1 3 - - - 1 - - 1

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

v tom městské části



Celkem 658 390

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 658 335

11000  Nefinanční podniky 244 439

11001  Veřejné podniky nefinanční 149

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 194 582

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 49 708

12000  Finanční instituce 2 326

12100  Centrální banka (veřejná) 1

12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální

            banky (CB) 48

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 13

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 35

12300  Fondy peněžního trhu (FPT) - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 624

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 5

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 447

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 172

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 580

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 461

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 119

12600  Pomocné finanční instituce 615

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 476

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 139

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 377

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 317

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 58

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 39

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 8

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 29

12900  Penzijní fondy (PF) 42

12901  Penzijní fondy, veřejné - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 7

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 35

13000  Vládní instituce 1 097

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 278

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 809

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10

14000  Domácnosti 385 445

14100  Zaměstnavatelé 5 838

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 366 731

14300  Zaměstnanci - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 12 876

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví - 

14420  Příjemci penzí - 

14430  Příjemci ostatních transferů 12 876

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 25 028

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 24 824

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204

20000  Nerezidenti 55

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18

21100  Členské státy Evropské unie 18

21110  Členské státy eurozóny 12

21120  Členské státy mimo eurozónu 6

21200  Orgány a instituce Evropské unie - 

21210  Evropská centrální banka (ECB) - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Tab. H.4 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů 

               v kraji Hl. m. Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2021

P
ra

h
a

 2
1

P
ra

h
a

-

B
ě

c
h

o
v
ic

e

P
ra

h
a

-

K
lá

n
o

v
ic

e

P
ra

h
a

-

K
o

lo
d

ě
je

P
ra

h
a

 2
2

P
ra

h
a

-

B
e

n
ic

e

P
ra

h
a

-

K
o

lo
v
ra

ty

P
ra

h
a

-

K
rá

lo
v
ic

e

P
ra

h
a

-

N
e

d
v
ě

z
í

4 241 1 612 1 391 555 5 333 310 1 231 143 129

4 241 1 612 1 391 555 5 333 310 1 231 143 129

1 003 610 286 130 1 898 73 202 37 30

- - - - - - - - - 

860 527 262 114 1 477 69 187 32 25

143 83 24 16 421 4 15 5 5

3 1 3 - 6 - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

1 - 2 - 2 - - - - 

- - - - - - - - - 

1 - 2 - 1 - - - - 

- - - - 1 - - - - 

2 - - - 3 - - - - 

- - - - - - - - - 

2 - - - 3 - - - - 

- - - - - - - - - 

- 1 1 - 1 - - - - 

- - - - - - - - - 

- 1 1 - 1 - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

6 4 4 2 8 1 4 1 1

- - - - 1 - - - - 

- - - - - - - - - 

6 4 4 2 7 1 4 1 1

- - - - - - - - - 

3 116 957 1 044 404 3 296 224 976 100 93

36 17 19 9 47 3 12 2 2

3 018 936 1 005 391 3 146 219 946 97 89

- - - - - - - - - 

62 4 20 4 103 2 18 1 2

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

62 4 20 4 103 2 18 1 2

113 40 54 19 125 12 49 5 5

113 40 53 19 125 12 49 5 5

- - 1 - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

- - - - - - - - - 

v tom městské části


